
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Funzionario: D’Angelo Manuela 0922/ 495221, manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE  

Visto   il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

Visto L’ articolo 61, comma 6, del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18 

gennaio 2024, relativamente, al personale ATA; 

Viste le istruzioni operative impartite annualmente dal M.I.M.  prot. n. 157048 del 

09/07/2025, con riferimento al conferimento delle supplenze al personale A.T.A.; 

Visto l’art. 70 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca, sottoscritto il  

18 gennaio 2024 che dispone al comma 1: “Il personale ATA in servizio con  

rapporto di lavoro a tempo indeterminato può accettare, nell’ambito del settore  

scuola, contratti a tempo determinato, su posto intero di Area superiore o – a  

parità di Area – di diverso profilo professionale o relativo alle categorie di cui  

all’art. 33, comma 2 (Categorie professionali), di durata non inferiore al 30 giugno  

o ad un anno scolastico (31 agosto), mantenendo senza assegni, 

complessivamente per tre anni scolastici, la titolarità della sede” 

Visto Il dispositivo prot. n. 18246 del 26 settembre 2025, recante l’assegnazione di 

ulteriori posti presso le istituzioni scolastiche della provincia di Agrigento, in 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale A.T.A. per 

l’a.s. 2025/2026, ai fini del conferimento di incarichi a tempo determinato; 

Tenuto conto  della nota dell’I.C. “Dante Alighieri”, con la quale è stata comunicata la disponibilità 

di un posto a tempo parziale (15 ore settimanali in modalità verticale) nel profilo 

professionale di Collaboratore Scolastico; 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Funzionario: D’Angelo Manuela 0922/ 495221, manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Tenuto conto  della nota dell’I.C. “Rita Levi Montalcini” di Agrigento, con la quale è stata 

comunicata la disponibilità di un posto nel profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico, resosi vacante a seguito di utilizzazione del titolare in altro profilo A.T.A., 

ai sensi dell’art. 70 del CCNL 18/01/2024;   

Tenuto conto della nota dell’I.C. “Inveges” di Sciacca, con la quale è stata comunicata la 

disponibilità di un posto nel profilo professionale di Collaboratore Scolastico, resosi 

vacante a seguito di utilizzazione del titolare in altro profilo A.T.A., ai sensi dell’art. 

70 del CCNL 18/01/2024;   

Considerata la necessità di procedere al conferimento delle supplenze a tempo determinato 

mediante la pubblicazione dell’elenco aggiornato dei posti resisi disponibili 

successivamente alle suddette operazioni; 

 

DISPONE  

la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità di cui in premessa, di seguito riportato, ai fini del 

secondo Avviso di reclutamento del personale A.T.A. per l’a.s. 2025/2026: 

 

COD. SCUOLA  IST. SCOLASTICA  ASS. AMM.  COLL. SCOL.  

AGIC821001    I.C. AGRIGENTO CENTRO  1     

AGIC81500N    I.C. GANGITANO CANICATTI'     2  

AGIC834003    I.C. MARCONI LICATA  1  2  

AGIC85100R    I.C. SCIASCIA RACALMUTO     1  

AGIC841006  IC MANZONI RAVANUSA     1  

AGIC84N00N I.C. “DANTE ALIGHIERI” SCIACCA  15 ORE PART TIME 

AGIC855004 I.C. “RITA LEVI MONTALCINI” AGRIGENTO  1  

AGIC86500P I.C. “INVEGES” SCIACCA  1  

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Funzionario: D’Angelo Manuela 0922/ 495221, manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni. 

 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-09-29T17:29:56+0200


		2025-09-30T08:26:44+0200
	protocollo




